[bookmark: _GoBack]проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________20____						№_____

О внесении изменения в    постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 № 208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»

С учетом санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции в Республике Татарстан и в целях реализации пункта 2 Перечня поручений Премьер-министра Российской Федерации М.В. Мишустина по итогам заседания Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации 18 января 2022 года, пункта 9 раздела 4 Перечня дополнительных мер, направленных на борьбу на территории Российской Федерации с новым штаммом вируса SARS-CoV-2 «омикрон» с целью защиты населения от заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19) Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 № 208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.10.2021 № 1006, от 29.10.2021 № 1018, от 17.11.2021 № 1100, от 24.11.2021 № 1117, от 17.12.2021 № 1247, от 21.12.2021 № 1262) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, Министерству по делам молодежи Республики Татарстан:
организовать работу по доставке волонтерами продуктов питания, лекарственных средств и товаров первой необходимости одиноким и одиноко проживающим гражданам старше 65 лет, обратившимся на горячие линии комплексных центров социального обслуживания населения».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Татарстан 						           	А.В. Песошин